Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа 28 имени А.А.Киркарьяна

хутора Тернового МО Белореченский район

ПРИКАЗ

от 30.08.2021г. № 59

О незаконных сборах денежных средств
и репетиторстве в МБОУ ООШ 28

*

В соответствии со статьей Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273
- ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ: -
Всем учителям: -
1.1. Строго исполнять требования Конституции Российской Федерации,

Федеральный закон от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об Образовании в
Российской Федерации».

1.2. Запретить систематические (ежемесячные) сборы в фонд класса: на
оплату ремонтов, интернета, сайта, приобретение канцтоваров, текущие
расходы и другие услуги.

1.3. Запретить брать вознаграждение за более высокие оценки,
исправление оценок, при выпуске из школы.

1.4. Запретить репетиторство со своими учениками, исключить
возможность использования школьных помещений для репетиторства. ,

2. Заместителю директора по ВР Мелетлян А.А:
2.1. Разработать и утвердить план недопустимости незаконных сборов

на 2021-2022 г., и разместить на школьном сайте.
2.2. Разместить в вестибюле школы мобильный номер директора

школы по предупреждению коррупции. *
2.3. Разработать анкеты и провести анкетирование среди учащихся и

родителей по вопросам привлечения родительских средств до 01.09.2020
года.

Информацию разместить на официальном сайте МБОУ ООШ 28
https://bel-oosh28.obr23.ru/

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

»

Мелетлян А.А.

С приказом ознакомлены:

Директор школы

https://bel-oosh28.obr23.ru/